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[Christmas Møller.] 
serede Værdi af det i Jorden nedlagte Ar- 
bejde. Men saa bliver der intet tilbage. Der 
bliver i alt Fald intet tilbage i den største 
Del af Landet, naar man trækker den kapi- 
taliserede Værdi af det i Jorden nedlagte 
Arbejde' fra: Dræning, Mergling, Kunst- 
gødning o. s. v. Derfor bliver det Spørgs- 
maal at stille -til Partiet, til det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen 홢 man har jo 
ikke Lov at sige Svindel her i Tinget, men 
man har Lov at sige, at nu er der gaaet en 
saadan Agitation Landet over, hvorunder 
man er kommet til at tænke paa, hvorledes 
der er handlet, og nu maa det snart høre 
op 홢: nu maa 'Retsforbundet, naar det 
ærede Medlem endnu i Dag vover at nævne 
250 Millioner som Udbyttet af Renten af 
Jordværdien i Landet, nu maa det ærede 
Medlem sige, hvorledes han overhovedet 
kommer til dette Resultat. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller ved jo, at vi i Dag har en 
Grundvurdering gennemført i Henhold til 
en Lov, som er vedtaget af de Partier, som 
har Magten her i Landet. Denne Vurdering 
viser en Jordværdi paa ca. 5 Milliarder. Det 
er fastsat i Vurderingsreglerne, at denne 
Vurdering skal ske under Hensyntagen til 
de nuværende Byrder. Det vil sige,, at disse 
5 Milliarder er det Beløb, som er tilbage, 
efter at de nuværende Skatter paa fast 
Ejendom er taget, og det Beløb, jeg nævner 
paa 250 Millioner, faar jeg ud fra den Be- 
tragtning, at 5 pOt. Rente af disse 5 Milliar- 
der vil give det Beløb. Men dér vil jeg have 
Lov til at føje til, at det, Retsforbundet 
ønsker, og det, vi ogsaa har givet Udtryk 
i Lovforslaget om Overgang fra Skat til 
Skyld, som vi stillede, hvori vore bestemte 
Grundvurderingsregler var fastsat, og hvoraf 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
kan se, hvorledes det er vor Mening i Praksis 
at gennemføre vor Reform, er, at der skulde 
ske en Vurdering af selv Grundrenten 홢 
ikke som nu den kapitaliserede Jordværdi 홢 
ud fra den Betragtning, at Jordrenten skal 
inddrages til Fællesskabet ved en Skyld 
saa stor, at Jordværdien synker til Nul, 
hverken mere eller mindre, og man kan 
ikke paaligne denne Skyld højere, end at 
Jordværdien falder til Nul. Man kan tage 
mindre end Jordrenten som Grundskyld, 

I men man kan ikke i Praksis tage mere, 
det vilde være umuligt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: For at sige det 
ganske populært til det ærede Medlem siger 
jeg det paa den Maade, at den gaar ikke. 
Det ærede Medlem sagde selv her i Dag: 
250 Mill. Kr., 5 pOt. af de ca,. 5 000 Millioner 
i Indtægt til Fællesskabet, og dette maa jeg 
saa have Lov at stille op som Udgangspunkt. 

Det ærede Medlem siger, at det kun er 
den nøgne Jords Værdi, der skal rammes, 
som der skal tages Beskatning eller Afgift 
af, hvad det ærede Medlem vil kalde det. 
Men naar vi ser væk fra Byjorderne og kun 
holder os til Landbrugsjorderne, hvad er saa 
den nøgne Jords Værdi i Dag, nemlig Jord- 
værdien minus det kapitaliserede Beløb, 
som det i Jorden nedlagte Arbejde giver? 
Man har Lov at sige til de Herrer Rets- 
forbundsfolk, som i særlig Grad kritiserer 
alle os andre, som ved Raad for alt, som kan 
alt, som kan klare det hele: maa vi nu af 
Deres økonomiske Raadgiver, Deres Finans- 
minister, kan jeg sige, i det 'Retsforbunds- 
Skyggekabinet, som de fire Herrer danner, 
faa Besked om: Hvad er den nøgne Jords 
Værdi efter hele det Materiale, som de Herrer 
naturligvis maa bygge paa? 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
behøver blot at besvare dette ene Spørgs- 
maal. Han kan slet ikke klare sig med at 
sige, at der regnes med 5 000 Millioner i 
Statistisk Aarbog, og 5 pOt. af det er 
250 Millioner. Det har aldeles intet med 
Sagen at gøre. Maa vi faa Besked hos dét 
ærede Medlem: Hvad er i Landdistrikterne 
den nøgne Jords Værdi, saaledes som man 
vil tage fat paa den fra Retsforbundets Side? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller kan jo ikke komme 
uden om, at Retsforbundet som Grundlag 
for sin Agitation er nødt til at regne med 
den Vurdering, sonrhar fundet Sted. Vi er 
jo ikke saadan stillet, at vi kan gennemføre 
vor egen private. Vurdering, vi maa bygge 
paa det Grundlag, som de Herrer selv har 
skabt, og de maa virkelig finde sig i,t!<àt 
vi regner med den Vurdering, som de Herrer 
selv har gennemført. Det er vi fuldt be- 
rettigede til. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort : 
Bemærkning. 


